ДОГОВОР № __/04/19

  г. Подольск									«» апреля 2019 года.

  ООО «ЭКВУС» именуемое    в   дальнейшем    Поставщик, в лице   директора Молоковича А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ТСЖ «ЕРИНСКИЕ ВЫСОТЫ»  именуемый    в   дальнейшем Покупатель, в лице  Руководителя  ТСЖ Онищенко А. В.  Действующей  на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

            1.1. Поставщик обязуется в рамках настоящего договора изготовить и установить металлические двери, согласно спецификации (приложение №1)являющейся неотъемлемой частью данного Договора, а   покупатель принять и оплатить  продукцию, именуемую в дальнейшем "Товар", согласно спецификации (Приложение №1), являющейся  неотъемлемой частью Договора.
2. ЦЕНЫ ТОВАРА, СТОИМОСТЬ УСЛУГ
	2.1. В Калькуляции, согласовываемой Сторонами, указываются цены и общая стоимость Товара с учетом НДС.
Сумма договора составляет 1 056 000 (один миллион пятьдесят шесть тысяч) рублей, в т.ч. НДС 20% в сумме 176000 рублей  00 копеек.
     2.2. Стоимость Товара по Договору является твердой и не может меняться в ходе его исполнения.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Поставка, установка и передача Товара Покупателю осуществляется в срок не более 15 рабочих дней со дня подписания Договора.
3.2. Договор вступает в силу со дня подписания данного договора.
[bookmark: _GoBack]3.3. Оплата  в размере 100% (ста процентов) производится в течении 5 (пяти) банковских дней с момента окончания работ и подписания Сторонами акта приема передачи.

4. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1 Заказчик обязан в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором, с участием Подрядчика осмотреть и принять выполненные работы по акту сдачи-приемки выполненных работ, а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Подрядчику.
4.2 Заказчик, обнаруживший недостатки в работе при ее приемке, вправе ссылаться на них только в случаях, если в акте сдачи-приемки выполненных работ были оговорены эти недостатки, либо возможность последующего предъявления требования об их устранении.
4.3 Заказчик, принявший работу без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки (явные недостатки).

4.4 Заказчик, обнаруживший после приемки работы отступления от настоящего Договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, обязан известить об этом Подрядчика в течение 5 (пяти) дней после их обнаружения.

6. ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ
  6.1 Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента передачи ему Товара.
7. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИИ
7.1. Покупатель вправе предъявлять претензии Поставщику по качеству Товара в течение гарантийного срока, установленного Изготовителем.
7.2 Время устранения претензии по качеству Товара Поставщиком 10 рабочих дней.
0. Гарантийный срок обслуживания -1 год со дня получения Поставщиком Товара.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	8.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации.
	8.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Покупатель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня срока исполнения обязательства. Сумма такой неустойки устанавливается в размере 0,1 % от стоимости настоящего Договора за каждый день просрочки, но не более 3% общей стоимости настоящего Договора.
	8.3. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня срока исполнения обязательства. Сумма такой неустойки устанавливается в размере 0,1 % от стоимости настоящего Договора за каждый день просрочки, но не более 3% общей стоимости настоящего Договора.
            8.4. Уплата штрафных санкций, предусмотренных настоящим Договором, не освобождает Стороны от надлежащего исполнения обязательств или устранения нарушений и возмещения причинённых убытков в полном объёме.
  8.5. В случае привлечения для исполнения настоящего Договора третьих лиц Сторона, привлекшая таких лиц, несет ответственность за их действия как за свои собственные.
9. ФОРС-МАЖОР
9.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, освобождается от имущественной ответственности, в том числе и от возмещения убытков, если надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (стихийные бедствия, военные действия и т.п.).
10. АРБИТРАЖ
10.1. В случае возникновения разногласий по Договору Стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров. Споры, которые не удалось решить путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Московской области.
11. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
            11.1 Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
11.2. В настоящий Договор по согласованию сторон могут быть внесены изменения, вытекающие из вновь принятых законов и нормативных актов Российской Федерации, или стороны совместно принимают решение о возможности продолжения Договора.
12 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
            12.1.	Настоящий   Договор   вступает   в   силу   с момента   подписания.
12.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

13 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«ПОКУПАТЕЛЬ»

ТСЖ «ЕРИНСКИЕ ВЫСОТЫ»
	«ПОСТАВЩИК»

	142102 г. Москва
п.Ерино,
 ул.Высокая, дом 5
	ИНН 5074043826
КПП 775101001
Р/СЧ 40703810340330001215
ОАО "Сбербанк России" г.Москва
К/С 30101810400000000225
БИК 044525225
ОГРН 1085074010812

Руководитель:
ТСЖ «ЕРИНСКИЕ ВЫСОТЫ»

________________________ А.В. Онищенко
	ООО «ЭКВУС»
142103, Московская обл, гПодольск, ул Бронницкая,дом №3,Здание Тарный склад, помещение 1.
ИНН/КПП 5036158826 / 503601001
Р/С 40702810700000071808
ПАО ''Промсвязьбанк’’
К/С 30101810400000000555
БИК 044525555
ОГРН 1165074054310

Директор
ООО «ЭКВУС»

________________ А.В. Молокович